令和 6 年 6月吉日

広島県内医療施設

医療情報 担当者 各位

                                 広島県医療情報技師会

会長 守本 京平 印

広島県医療情報技師会主催 第 1 回画像部会基礎セミナー開催のお知らせ

拝啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび広島県医療情報技師会 画像部会は、医用画像に関わる基礎知識を習得したい方のためのセミナーを

開催いたします。本セミナーでは、DICOM、RIS、PACS、確定のガイドライン、PDI、モニタ管理など、医用画像

に関わりのある方に必要な基礎知識を、分かりやすい解説で学ぶことができます。

【こんな方にオススメ】

医用画像に関わる業務に携わる方

医療情報技師・医用画像情報専門技師を目指す方

医用画像情報領域の基礎知識を学びたい方

広島県医療情報技師会主催 第 1回画像部会セミナー

～「知らない」から始める医用画像情報の基礎～

【開催日時】2024年 8月 10日（土）14時 00分 ～ 17時 00分

【開催方法】現地開催のみ

【現地会場】県立広島病院 2階講堂

【申込方法】下記 URLからお申し込みください。（Peatixを利用しています。）

https://hitagazo01.peatix.com

【参加費】 1,000円

      ※チケット購入後のキャンセル・払い戻しはできませんのでご了承ください。

【プログラム】

第１部 14:00~15:10

①  開会挨拶           霞クリニック 上田英弘

②「DICOMの基礎」           県立広島病院 平畠絵里香

③「RIS、PACSの基礎             JR広島病院 阿津地弘一

第２部 15:20~17:00

④「検像」 ～画像情報の確定に関するガイドライン～             JR広島病院   上田菜水

⑤「PDI(Portable Data for Imaging)」

 ～患者紹介等に付随する医用画像についての合意事項～       県立広島病院 石坂日向

⑥「医用モニタ管理」

 ～医用画像表示用モニタの品質管理に関するガイドライン～   岩国医療センター 一ノ瀬拓実

⑦  閉会挨拶                                          県立安芸津病院 守本京平

【認定ポイント】医療情報技師、医用画像情報専門技師 更新ポイント申請予定

【情報交換会】広島市内 会費 4,000～5,000円（飲み放題込）

【ご注意】当日は、時間厳守でお願いいたします。

                  録音・録画はご遠慮ください。

                  プログラムは予告なく変更になる場合があります。

【お問い合わせ】広島県医療情報技師会 事務局（h-hita@medinfo.hiroshima-u.ac.jp）

世話人・実行委員一同、皆様のご参加を心からお待ちしております。

ご不明な点があれば、お気軽にお問い合わせください。